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Perusopetuksen kuntakohtaisen opetussuunnitelman muutos ja täydennys 
lukuun 8.5. 
 
Perusopetuslain mukaan oppilaan tulee osallistua perusopetukseen, jollei 
hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. 
Osallistumisvelvollisuus koskee kaikkea perusopetuksen kuuluvaa 
opetusta sekä koulun työsuunnitelman mukaista muuta toimintaa. Mikäli 
oppilas laiminlyö opetukseen osallistumista voidaan häneen kohdentaa 
kurinpito- ja ojentamiskeinoja. Runsaat poissaolot voivat johtaa siihen, että 
oppilaalle ei voida antaa perusopetuksen päästötodistusta, koska hänen 
suorituksiaan ei ole voitu arvioida.  
 
Oppivelvollisen huoltajan on huolehdittava siitä, että oppivelvollinen 
suorittaa oppivelvollisuuden. Jos huoltaja laiminlyö velvollisuutensa valvoa 
oppivelvollisuuden täyttämistä joka tahallaan tai törkeästä 
huolimattomuudesta, voi oppivelvollisen asuinkunta tehdä hänestä 
tutkintapyynnön poliisille. Huoltaja voidaan tuomita oppivelvollisen 
valvonnan laiminlyönnistä sakkoon. Oppivelvollisuuden laiminlyönnistä voi 
myös seurata, että kunta tai opetuksen järjestäjä tekee asiasta 
lastensuojelulain mukaisen lastensuojeluilmoituksen, jonka perusteella 
lastensuojeluviranomaiset päättävät tarvittavista toimenpiteistä.  
 
Koulupudokkuus ja koulupoissaolojen määrä ovat kasvavia ilmiöitä sekä 
Etelä-Karjalassa että valtakunnallisesti. Tutkimusten mukaan 
koulupudokkuuden tehokas ennaltaehkäisy ja koulupoissaoloihin 
puuttuminen vaativat selkeän ja systemaattisen toimintamallin, jota 
toteutetaan pitkäjänteisesti ja moniammatillisessa yhteistyössä.  
 
Etelä-Karjalassa on syksyn 2021 aikana laadittu yhteistyössä Etelä-
Karjalan eri kuntien opetus- ja sivistyspalveluiden sekä Eksoten kanssa 
Takaisin kouluun – poissaolomalli. Malli on hyväksytty maakunnallisessa 
opiskeluhuollon ohjausryhmässä 23.11.2021. 
 
Yhtenäinen koulupoissaoloja ennaltaehkäisevä ja poissaoloihin puuttuva 
malli antaa selkeän, portaittain etenevän ohjeistuksen tilanteisiin, joissa 
oppilaalle kertyy poissaoloja. Poissaolomallin lähtökohtana on matalan 
kynnyksen puuttuminen heti, kun huoli oppilaan poissaoloista herää. 
Yhtenäinen toimintamalli kohtelee oppilaita tasavertaisesti. Toimintamalli 
luo selkeän ja systemaattisen viitekehyksen huoltajille, oppilaille, 
opettajille, oppilashuollon palveluilla ja koulun ulkopuolisen tuen palveluille. 
 

Esittelijä Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Koistinen Pasi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointipalvelujen lautakunta hyväksyy liitteenä olevan Etelä- Karjalan 
Takaisin kouluun –poissaolomallin käyttöönotettavaksi Ruokolahden 
koulussa kevätlukukauden 2022 alusta lukien. Malli on esitelty 
opettajakunnalle 12.1.2022 ja mallin mukainen toiminta on koulussa 
aloitettu.  



Ptk. tark. 
 

Liitteessä kuvattu toimintamalli lisätään osaksi kuntakohtaista 
opetussuunnitelmaa kohdan 8.5. alle. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


